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RqZPORZĄQ~ENIE 'MINISTRA FIN~NSÓW .,. 
'", f 

I 
Z dnia 11 września 19fH L ' 

: ''; 

w sprawie podatku ocr ' spadków I , darowizn. 

/ 

Na podstawie art. 38 pkt 2 ustawy z dnia 19 ' 9rudnia' 
~ 19ąO r. o zobowiążaniachpodatkowych (Dz. U. Nr 27, 

poz . . i 1 1) zarządza się, co następuje: ~ 

, § L. 1. Podatnicy ,podatku od spadków i darowizri 
obowiązani są do składania , zeznań podatkowych o naby- , 

. ciu własności rzeczy i praW majątkowych w drodze spad~ 
ku lub, darowizny, z wyjątkiem darowizny ' ustanowionej 
w fórmie , aktu notari'alnegona 'obszarze PolskIej Rzeczy­
pospoliteJ Ludowej. W zeznaniu nalezy wymienić , rzeczy 
ipniwa majątkowe, ' nabyte Vi drodze spadku lub daro- , 
,wizny, oraz określić ich wartość. 

2. Obowiązek złozenia zeznań 'pódatkowycł};dotyczy 
również podatników, którzy nabyli prawa dowkład,ów 
oszczedn~ciowychąla pOdstawie dyspozycji wkładcy' na 
wypadek .jego śmierci lub nabyli własność rzeczy przez 
~asiedzenie. " ' , , . , 

-
§ 2,1. Zeznania podatkowe o Ilabycil,l własnościrze-

czylub ' praw majątkowych w drodze spadku należy skla­
, dać właściwemu miejscowo terenowemu organowi ' admi­
nistracji ' państwowej stopnia podstawowego w ' terminie 
,l miesiąca od dnia przyjęcia. spadku: ' 

2. Zezna.nia p04atkowe , o nabyciu własności rzeczy 
lub praw majątkowych w drodze darowizny, ' nąbyciu 

praw ' do wkładuosiczęooościowego , na, podstawie cfyspo· 
' zycji . wkładcy na wypadek jego ' śmierci oraz nabyCiu 
własności rzeczy przez zasiedżenie ~na~eży złożyć qrgano­
wi określonemu wusL 1 w terminie. 1 , IP:ies~ąc~.od dnia 
powstania obowiązku podatkowego. " ,' ~. 

3., Jeżeli darowiznę ustanowiono za granicą, zeznii­
nie podatkowe o nabyciu ~.łasności rzeczy lub praw ma­
jątkowych najeży' złożyć w ciągu 1 miesiąca od dnia, w 
którymspr:owadzono do kraju dokuinentsporządzony na 
obszarze obcego państwa , ,albo od dnia odprawy celnej, , ' ' 

;- .--

jeżeliprzerlmiotdarowiżny sprowadzono do kraju, bądź 
od dnia zawiadómienia o nadejściu przedmiotu darowizny : 
do Kraju. ' 

'4. Jeżeli osoba, która złożyła , zeznanie, dowiedziała 
się na.slęp~ie, że nabyła własnośE ,rzeczy lub praw ma­
jątk9wych ' nie wymienionych w zeznaniu, lub jeżeIiwy­
szły na jawokolicźnośc.i uzas,adnia]ące ustalenie zobowią-

' zania podatkowego W kwocie wyższe} odwykaźahejw: 
zeznaniu, jest ona obowiązana złożyć , uzupełniające zezna­
nie podatkowe Łemu , organowi, któremu złożono pierwot­
nie zeznanie, w terminie 14 dni licząc '0<,1 dnia, w~ ktorym ,~ ' 
dowiedziała się o okolictJlościach " powodujących .obowią­
zek złoienia uzupełniającego zeznania podatkowego. . 

§ 3. Jezel'i przedIhiot ' opodatkowania ~ ' pTzypadł w 
częściach idealpych dwóm lub więcej podatnikom;~ogą 
oni złożyć jedno wspólne zeznanie, zaopatrzone w 'podpi-
sy wszystJdch obowiązanych do zło~eniazeznania. Jez~li 
jednak miejsce zamieszkanialubpoby,!u niektórych spo­
śród osób obowiązanych do złożenia zeznania jest nie­
znane albo jeżeli niektóre z · tych osób posiadają miejsce 
zamieszkania lub pobytu poza granicami ' Polskiej Rzeczy- ' I 

pospolitej t.udowej, złożone ' łącznie zeznanie m,oże (rHe 
. zawierać ,podpisu tych osób, jeżeli składający zeznanie 
posiada ich pełnomocnictwo~ , , 

§ 4. Osoby; które w okresie od dni~ stycznia 1981 r; ' 
do daty wejścia w życie rozporządzenia nie złożyłyzel­
zniiń podatkowych o nabyciu własności rzeczy i praw ma .. 
jątkowych w drodze spadku lub darowizny, są obowią~ 
zane do złożenia zeznania w terminie 1 miesiądł od daty 
wejścia W ż~Tcie rozporządzenia. 

§,5. Rozporządzenie wchodzi w żyCie z dniem ogło-
szenia. 
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